
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditvos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2022

Processo Administrativo nº 188/2022, Pregão Eletrônico nº 037/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 2.455,00 (dois mil quatrocentos e
cinquenta e cinco reais), conforme solicitação através do Processo Administrativo nº 445/2022 – Despacho 46 - SMTEL.

CONTRATO Nº.3/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa DEBORA DA CONCEIÇAO SOUZA

VALOR: R$ 2.455,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 71/2022: 26/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022

Processo Administrativo nº 348/2022, Pregão Eletrônico nº 062/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a inclusão ao objeto licitado das respectivas funcionalidades do sistema de Licitações e
Contratos GOVBR LC, a fim de atender a Nova Lei de Licitações (Lei 14.133/2021).

CONTRATO Nº.104/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GOVERNANCABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 104/2022: 26/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 4/2023



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Processo Administrativo nº 020/2023, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº 013/2023.

OBJETO: aquisição emergencial de 14 (quatorze) caixas do medicamento Blinatumomabe (nome fantasia Blincyto) 38,5 mcg/ampola para o
paciente Arthur do Amaral Jardim, em atendimento ao que determina o Processo Judicial n° 5000286- 72.2023.4.04.7101, conforme solicitação
encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde, através do Procedimento Administrativo 1Doc n° 052/2023.

CONTRATO Nº4/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA

VALOR: R$ 147.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 4/2023: 26/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 334/2021, Pregão Eletrônico nº 055/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo no valor mensal do contrato no montante de R$ 5.843,31 (cinco mil, oitocentos e
quarenta e três reais e trinta e um centavos), referente a contratação de 01 (um) Servente de limpeza, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, através do Memorando nº 18.463/2022/SMTEL.

CONTRATO Nº.1/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR MORTOLA DA SILVA - ME

VALOR: R$ 5.843,31

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO Nº1/2022: 20/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 334/2021, Pregão Eletrônico nº 055/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo no valor mensal do contrato no montante de R$ 5.843,31 (cinco mil, oitocentos e
quarenta e três reais e trinta e um centavos), referente a contratação de 01 (um) Servente de limpeza, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, através do Memorando nº 18.463/2022/SMTEL.

CONTRATO Nº 1/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR MORTOLA DA SILVA - ME VALOR: R$
5.843,31

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO Nº1/2022: 20/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 334/2021, Pregão Eletrônico nº 055/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses a contar de 05 de Janeiro
de 2023 a 04 de Janeiro de 2024, conforme solicitação através do Processo Administrativo nº572/2022, Despacho 57.

CONTRATO nº.1/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR MORTOLA DA SILVA - ME

VIGÊNCIA: 05/01/2023 a 04/01/2024

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº 1/2022: 20/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2019

Processo Administrativo nº 432/2019, Inexigibilidade nº 033/2019.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo estipulado na cláusula oitava do Contrato original, para passar a vigorar
de 12 de Dezembro 2022 a 11 de Dezembro de 2023, conforme solicitação feita através do memorando No 19.031/2022/SMASCIM.

CONTRATO Nº.120/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA.

VIGÊNCIA: 12/12/2022 a 11/12/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº120/2019: 18/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 7/2020

Processo Administrativo nº 406/2019, Tomada de Preços nº 018/2019.

OBJETO: A prorrogação do prazo contratual pelo período de 12(doze) meses, passando a vigorar de 09 de Janeiro de 2023 a 08 de Janeiro de
2024, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito – SMTT, através do Memorando nº 606/2023.

CONTRATO Nº.7/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa TAIS MORO (MG PROTEÇÃO DOS ANIMAIS)



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

VIGÊNCIA: 09/01/2023 A 08/01/2024

VALOR: R$74.949,96

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 7/2020: 24/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022

Processo Administrativo nº 380/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 267/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme
Planilha de custo e solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, através do Memorando nº 991/2023.

CONTRATO Nº.102/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO.

VALOR: R$ 2.000,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 102/2022: 25/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021

Processo Administrativo nº 323/2021, Pregão Eletrônico nº 054/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, através do
Processo Administrativo nº 565/2021, Despacho 23:
I- a prorrogação do prazo contratual até o dia 31 de Março de 2023;
II- o acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 2.387,00 (dois mil, trezentos e oitenta e sete reais), devido a necessidade de ajustes nos
tamanhos de algumas placas, para adequação as normas do DNIT e DAER.

CONTRATO Nº.112/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI

VALOR: R$ 2.387,00

VIGÊNCIA: ATÉ 31/03/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº112/2021: 24/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022

Processo Administrativo nº 144/2022, Tomada de Preços nº 008/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do prazo contratual pelo período de 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de
15 de Dezembro de 2022 a 14 de Maio de 2023, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, através do Memorado no703/2023.

CONTRATO Nº.39/2022 –  celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR –
CONSTRUTORA – EIRELI

VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 14/05/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 39/2022: 18/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2023

Processo Administrativo nº 465/2022, Pregão Eletrônico nº 085/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO VETERINÁRIO DE ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA DE CÃES E GATOS EM SITUAÇÃO DE RUAS
E SOB TUTELA DE CUIDADOR EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL,  CONFORME PROJETO BÁSICO E  SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 15.853/2022.

CONTRATO Nº.3/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa NINAGUT CONSULTORIA VETERINÁRIA S/S LTDA.

VALOR: R$ 73.430,00

VIGÊNCIA: 06 MESES

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº3/2023: 25/01/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/186/toat7tS8uGlR3V0V26qVQr0vThvdkh_C.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 2d92fda6-c306-461e-8d70-2bac1c548063

Edital de Processo Seletivo n° 24/2023
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Iniciais

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/186/toat7tS8uGlR3V0V26qVQr0vThvdkh_C.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
LISTA OFICIAL DOS INSCRITOS

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE
ANOS INICIAIS, regido pelo Edital no 001/2023, regido pelo Edital no 001/2023, de 16 de janeiro de 2023, torna público o presente Edital, nos
termos abaixo, e comunica o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

Adriana Lima Pinheiro

Adriana Warnke Dias

Adrielle de Jesus Vilarinho

Alice Silveira da Rosa

Aliciane Farias da Silva

Aline de Jesus Mendes

Aline Rafaela Aguiar da Costa

Amine Folchini

Ana Caroline Nörnberg Vilela

Angélica da Silva Garcia

Annelise Soares de Lemos

Angelita Lopes Gautério

Ariane Pickergill Arana

Bárbara Cordeiro Borges

Camila Teixeira Muller

Carla de Souza Moreira

Carla Rossana Lopes Tusnski Gautério

Chaiane Porto Jardim

Cibele Pedrozo de Araújo

Clarice Martins da Silveira

Claudio Murilo Bicho da Silva

Cristiane Silveira Martins Gautério

Elise Pereira Vitória

Esmeralda Ramos Ferreira

Euclidlene Jardim Machado

Fernanda Arteiro Scott Hood Fernandes

Fernanda da Silveira Castro da Silva

Fernanda Pinto Nunes

Francisca Claudia Alves de Souza

Gabrielle Santos Zuin da Costa



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

Giovana Ramos da Silveira

Hercília Marques Borges

Izabel Perdoni Soares

Janaína Bastos Soares

Jocyvane Garcia Neves

Karina da Silveira Rodrigues

Ketlen de Castro da Silva

Laisla Paola Dornelles Lima

Larissa da Silva Bernardo Teixeira

Lenita Macedo Porto

Letielle Garcia Guimarães

Lidiane Machado Farias

Lisiane Araújo Miranda

Luiza Costa Wyse

Manuella Martins da Cunha

Marco Aurélio Padilha Garcia

Maria de Lourdes Ramos da Silva

Maristela Braga da Silva Porto

Mayara Jardim Gaspar

Michele Arrieche Morales

Paloma Ferreira dos Santos

Pâmila de Mesquita Machado Zogbi

Patricia Martins Madruga

Patricia Paganelli de Moraes

Paula Amaral e Silva

Priscila Machado Graça

Priscila Torres Machado

Raquel Feijó Crizel

Renata da Silveira Gautério

Renata Santos Silva

Sabrina Costa Simões

Samanta Silva Cabral

Sandra Menezes Ferreira

Sandrini Lucas Juliano

Sara Eunice Ribeiro Perez

Tamara Silveira dos Santos

Thaiane Figueira Mattos

Valeria Rocha Lopes Machado



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 8

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/187/yQohOZBNnn3hg3HRiBdKqUH83k0CdVlB.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a9af62c4-9bfa-4443-90c2-2c79ea95c7be

Edital nº 005/2023

CONVOCA candidatos aprovados em Processo Seletivo Público, para preenchimento de vagas de Técnico de Controle Ambiental e Urbanístico,
referente ao Edital de Abertura n° 001/2023, do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE, estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos
abaixo relacionados.

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2023

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Angelica Leivas Pereira 1º

Andreia Schwingel 2º

Josiane de Lemos Costa 3º

 

O candidato convocado deverá comparecer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente, situada à Rua Ramiro Barcelos, No 657, São José1.
do Norte, estado do Rio Grande do Sul, no horário das 8h às 14h, munido dos documentos necessários solicitados conforme ANEXO II,
no prazo de 02 (dois) dias, sob pena de a eventual ausência ser entendida como desistência do contrato.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.2.
Não ocorrendo apresentação, os candidatos perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de convocar os3.
próximos candidatos por ordem de classificação.

 

ANEXO II

1. ( ) Ser brasileiro nato, naturalizado ou português, do amparo legal do art. 12 § 1o da Constituição Federal;
2. ( ) Ter no mínimo 18 anos de idade;
3. ( ) Estar quite com as obrigações eleitorais; (Cartório Eleitoral)
4. ( ) ASO – Atestado de Saúde Ocupacional, constando os exames acimas mencionados;
5. ( ) Avaliação psicológica no SMS – (agendar no CAPS – 3238 1327)
Apresentar os seguintes documentos: (ORIGINAL e XEROX)
6.  (  )  Diploma ou Certificado que comprove a  escolaridade estabelecida para a  área de atuação e  habilitação específica,  conforme as
características do cargo;
7. ( ) CNH categoria D;
8. ( ) Título de eleitor, com o comprovante de haver votado na última eleição;
9. ( ) Atestado de bons antecedentes; (emissão pela INTERNET ou na Polícia Civil )
10. ( ) Documento que comprove quitação com as obrigações militares (sexo masculino);
11. ( ) CPF (regularizado); (emissão pela INTERNET)
12. ( ) 1° Emprego ( )SIM ( )NÃO Cópia do Registro de Contrato da CTPS:
13. ( ) PIS ou PASEP (Cópia do Comprovante do Cadastro NIS/PIS) Impresso pela Caixa Econômica Federal.
14. ( ) Certidão de Nascimento ou casamento
15. ( ) Certidão de Nascimento de dependentes

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/187/yQohOZBNnn3hg3HRiBdKqUH83k0CdVlB.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 Edição nº 27/01 - Ano 2023

Código Identificador: ccea5b04-2b8b-4e1b-9696-cba8925ef6bc
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 9

16. ( ) CPF de dependentes
17. ( ) Conta Salário
18. ( ) (01) Foto 3x4
19. ( ) Declaração quanto ao exercício ou não de cargo, emprego ou função pública conforme mencionada no §2o do art. 15 da Lei no452/2006.
(Impresso ou de próprio punho)
20. ( ) Declaração de bens. (Bens declarados em IR ou declaração com descrição dos bens)
21. ( ) Comprovante de residência (DEVE CONSTAR O CEP E BAIRRO)
22. ( ) Telefone e/ou e-mail para contato.

 

 

Registre-se e Publique-se,

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/188/Y9h8jZe6BVP9ZuNePZglC0PN2ycwAENv.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeito Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 3e1a9500-1922-414e-b064-bd26ccecb146

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/188/Y9h8jZe6BVP9ZuNePZglC0PN2ycwAENv.pdf

